

# یک رضوان

دانگان

نشریه فرهنگی مذهبی یک رضوان شماره چهارم و ششم  
ویژه دی ماه سال ۱۳۹۳ شمسی ۱۴۳۶ هجری قمری

پیامبر اکرم (صلی الله علیه و آله و سلم): «بهترین برادرت کسی است که بر فرمانبری از خداوند تو را یاری رساند  
و از گناهان باز دارد و تو را به خشنودی خداوند وادارد.»

تنبیه الخواطر: ج ۲ ص ۱۲۳

این نشریه حاوی اسماء متبرک است



## پیاز: دارویی موضعی برای درد شما

اگر تصور می کنید پیاز صرفاً برای پخت و پز است، خیلی خوب آن را نشناخته اید، چون به قدری خاصیت دارد که می توان از آن برای درمان دردهای روزمره مانند سردرد، سوختگی، جای نیش حشرات، سرفه و غیره نیز استفاده کرد. در این مطلب شما را با خواص دارویی پیاز آشنا کرده و روش بهرمندی از آن را عنوان می کنیم. لطفاً با ما همراه باشید.

### پیاز برای خداحافظی با سرفه

پیاز یک اکسیکتورانت واقعی و درمان موثری برای سرفه است. این یار همیشگی پخت و پز خاصیتی دارد که در دنیای پزشکی به آن «موکولیتیک» می گویند. به این معنی که ترشحات مخاطی را روان کرده و باعث باز شدن سیستم تنفسی می شود.

**روش استفاده:** پیاز را خرد کرده و با مقدار کمی روغن زیتون داخل ماهی تابه ای ریخته و بگذارید داغ شود. یک قاشق چایخوری تخم کتان به آن اضافه کنید. اجازه دهید مواد به مدت ۱۰ دقیقه روی حرارت بماند تا نرم شوند. سپس ترکیب به دست آمده را داخل یک پارچه نازک و تمیز بریزید و آن را تا کنید تا به صورت یک کمپرس در بیاید. اجازه دهید کمی خشک شده و گرمایش قابل تحمل شود.

سپس مرهم را دور گردن تان ببندید. برای درمان و رفع سرفه های خشک نیز می توانید یک عدد پیاز را پوست گرفته و به دو قسمت تقسیم کنید. آن را داخل یک بشقاب بگذارید و زیر تخت فردی که سرفه می کند قرار دهید. با همین کار ساده می توانید کمک بزرگی به رفع سرفه های خشک بکنید.

### پیاز زخم را ضدعفونی می کند

اگر در حین انجام کارهای خانه، زخمی سطحی یا خراشی در بدن تان ایجاد می شود و ماده ی ضدعفونی کننده دم دست نداشته باشید می توانید از پیاز کمک بگیرید، چون یک ضدعفونی کننده طبیعی فوق العاده است. اگرچه بوی پیاز چندان خوشایند نیست، اما استفاده از آب آن برای نابود کردن میکروب ها و تمیز کردن پوست زخمی بسیار موثر خواهد بود. البته نباید از این روش برای زخم های باز و عمیق استفاده کرد.

**روش استفاده:** پیاز را رنده کنید و یا داخل مخلوط کن ریخته و آب آن را بگیرید. یک گاز استریل تمیز را به آب پیاز آغشته کرده و روی زخم و خراش ایجاد شده روی پوستتان بگذارید. این کار را دو مرتبه در روز انجام دهید.

بخش سلامت تبیان

بهای نشریه ذکر صلوات جهت سلامتی آقا امام زمان علیه السلام فرستاد



وظایف خواص و علما در عصر غیبت (قسمت اول)

علمای اسلام و رهبران فکری فرهنگی جامعه ی اسلامی مکرر در روایات مورد تعریف و تمجید قرار گرفته و شأن والای آنان گوشزد شد است پیامبر صلی الله فرمودند: «جایگاه و منزلت فقیه در این وقت (غیبت) مانند جایگاه و منزلت انبیاء بنی اسرائیل است». علما وارثان انبیاء، حصون اسلام و حجت های ائمه (علیهم السلام) بر مردم هستند. بیان این مقام و منزلت از زبان معصومین (علیهم السلام) حکایتگر رسالت ویژه و تکلیف حساس و خطیر علما به عنوان مشعلداران حقیقت، سکنداران دین، سنگربانان عقیده و ایمان و پرچمداران هدایت مردم است. آنان در عصر غیبت باید خلاء حضور امام غایب از دیدگان، را به خوبی پر کنند و تداعی کننده حضور آن سرور جهانیان و رفیق شفیق امت باشند. بر این اساس علما در دوران انتظار وظیفه دارند عملکردی به شرح زیر داشته باشند.

### ۱) وظیفه شناس

از آن جا که ایشان یک نوع وابستگی خاص به ولی عصر علیه السلام دارند لازم است تکالیف کلی فرد منتظر و نیز وظایف خود نسبت به آن حضرت را به نحو احسن و اکمل بجا آورند.

### ۲) تجهیز به علم توأم با عمل

علما دوران انتظار، لازم است در تفقه دین و حل مشکلات علمی و یا پاسخ به شبهات به تمام امکانات نرم افزاری و علوم مربوطه، مجهز باشند؛ زیرا آنان به عنوان سنگربانان دین و اعتقادات مردم باید اولاً خود را در معرض شبهات و اشتباهات بیمه نمایند که امام صادق (علیه السلام) فرمود: «انسان عالم و آگاه به زمان خودش، مورد هجوم خطاها و اشتباهات قرار نمی گیرد». و هم بتواند از مرزهای عقیدتی و عملی مردم دفاع نمایند. و ثانیاً: آنچه از نظر علمی اندوخته باید عمل نمایند تا بتوانند مانع انحراف جامعه شوند. امام صادق (علیه السلام) فرمودند: «چون عالم به علم خویش عمل نکنند اندرزش از دلهای شنوندگان بلغزد چنانکه باران از سنگ صاف می لغزد». و اصولاً کسی که به علمش عمل نکند عالم نیست حضرت امام صادق (علیه السلام) راجع به قول خدای عزوجل (تنها بندگان دانشمند خدا از او ترس دارند) فرمود: «مرد به دانشمند کسی است که کردارش گفتارش را تصدیق کند و کسی که چنین نباشد عالم نیست

سایت تبیان

تا سلام نماز را داد.

گفتم: ای جوان! می دانی در جهنم وادی و بیابانی است به نام لقی، که اگر مجرمان هر چه دارند فدیة دهند تا آزاد شوند، آزاد نمی شوند و آتش بر تمام بدن و صورت آنهاست. جوان نعره ای زد و بی هوش شد و جان به جان آفرین تسلیم کرد.

۳- سقر) سوزاننده ی پوست و ۱۹ فرشته بر آن جا گمارده شده اند. در آن جا هیچ چیز باقی نمی ماند.

۴- حطمه) شعله هایی به اندازه ی کاخی عظیم دارد.

۵- هاویه) گروهی در آن جا دست به دعا برمی دارند و می گویند: ای ملکا! به فریادمان برس! به آنها ظرف هایی آتشین که

پر از زردابه و چرکی است مثل مس گداخته، داده می شود.

۶- سعیر) که در آن سیصد سرا پرده از آتش است.

قرآن کریم می فرماید:

ما برای کافران غل و زنجیرها و آتش سوزان مهیا کرده ایم.

۷- فلق) چاهی است در جهنم که چون دهان باز کند، آتشی در دآورد زبانه می کشد که دردآورترین آتش است.

زمان باز شدن درهای جهنم:

درب های جهنم قبل از وارد شدن کفار بسته است و وقتی که مجرمان می رسند، درها باز می شوند.

خداوند متعال در سوره ی مبارکه ی زمر، می فرماید:

آن روز کفار و مجرمان گروه گروه به سوی جهنم رانده می شوند تا همه به دوزخ می رسند. آن گاه درب های دوزخ گشوده می شوند و مأموران از روی ملامت می گویند: مگر پیامبرانتان به شما

نگفتند آیات پروردگارتان را و شما را از این روز برحذر

نداشتند؟!

جهنم هفت در دارد که طبقه طبقه می باشد. در این حال حضرت

یکی از دستهای خود را بر روی دست دیگر خود گذاردند و فرمودند: این طور. و خداوند هر یک از بهشت ها را در عرض

یکدیگر قرار داده است، ولیکن دوزخ را به طبقاتی، و هر طبقه را بالای طبقه دیگر قرار داده است

می گویند: آری! ولی ما اطاعت نکرده و الان فرمان عذاب الهی بر

کافران مسلم شده است.

در حدیث به نقل از پیامبر (صلی الله علیه و آله و سلم) آمده

است که در شب معراج به مالک درب های جهنم فرمودند:

آن را باز کند، وقتی یک درب را باز کرد، شعله ای زبانه کشید که

حال پیامبر (صلی الله علیه و آله و سلم) تغییر کرد.

به جبرئیل دستور داده شد: تا به مالک دوزخ بگوید: درب را

ببندد. او هم طبق دستور درب را بست.

(این درب تنها یک بار به خواست پیامبر (صلی الله علیه و آله و

سلم) باز شده و تا روز قیامت (لحظه ی ورود کفار)، بسته است.

از امیرالمؤمنین علیه السلام روایت شده است که فرمود: جهنم

هفت در دارد که طبقه طبقه می باشد. در این حال حضرت یکی

از دستهای خود را بر روی دست دیگر خود گذاردند و فرمودند:

این طور.

سایت تبیان



## دروازه های جهنم کی باز می شود؟

آن روز کفار و مجرمان گروه گروه به سوی جهنم رانده می شوند تا همه به دوزخ می رسند. آن گاه درب های دوزخ گشوده می شوند و مأموران از روی ملامت می گویند: مگر پیامبرانتان به شما نگفتند آیات پروردگارتان را و شما را از این روز برحذر نداشتند؟!

سعادت و شقاوت درجات و مراتبی دارد، نه اهل سعادت در یک درجه

و مرتبه اند و نه اهل شقاوت، این مراتب و تفاوتها درباره اهل بهشت

به عنوان درجات و درباره اهل جهنم به عنوان درکات تعبیر می شود.

درب های هفتگانه دوزخ که هر یک شخص تازه وارد را به یک ذرک

خاصی می برد، بر اساس اختلاف حجاب های واردین و تفاوت مراتب

توغل در کثرات می باشد؛ چون هر چه نسبت به امور اعتباریه دنیویه

فانیه و کثرات اوهامیه اعتنا بیشتر شود، منزله دوزخ که آنرا درک

گویند شدیدتر است و بالعکس.

دروازه های دوزخ:

قرآن کریم می فرماید: جهنم، میعادگاه همه ی آنهاست و آن را

هفت در است و برای هر دری، گروهی از آنان معین شده اند.

درکات جهنم:

امام باقر (علیه السلام) در ذیل آیه ی فوق می فرماید:

خداوند متعال برای دوزخ، هفت ذرک (زیر طبقه) قرار داده است:

۱- جحیم) بالاترین درک می باشد. اهل آن بر فراز سنگی می ایستند و

مغز سرشان به جوش می آید، همچنان که دیگ به جوش می آید.

هاویه، گروهی در آن جا دست به دعا برمی دارند و می گویند: ای ملکا!

به فریادمان برس! به آنها ظرف هایی آتشین که پر از زردابه و چرکی

است مثل مس گداخته، داده می شود

قرآن کریم می فرماید:

کسانی که کافر شدند و آیات الهی را تکذیب کردند، اصحاب جهنم

هستند.

۲- لقی) پوست سر را می کنند!

کسی که در دنیا به حق پشت کرد و فرمانبری خدا را نکرد و همچنین

کسی که مال دنیا را جمع می کرد و می اندوخت.

آتش بر او شعله ور است تا سر و صورت و اندامش بسوزد.

منصور بن عمار می گوید:

روزی وارد مسجدشدم و جوانی را با خضوع و گریان در نماز، دیدم. با

خود گفتم: از این جوان بوی آشنایی می آید. توقف کردم تا سلام نماز



# اللهم صل على محمد وآل محمد عبدك ورسولك



## توزیع عکس زنان بد حجاب

کسی که از مردم حیا نوزد از خداوند حیا نمی کند  
**امام علی (ع) الحکم الزهراء ۱/۲۶۶**  
**سوال:** چاپ، توزیع و خرید و فروش عکس و پوستر زنان سر برهنه یا بد حجاب و بزک کرده اعم از خوانندگان و هنر پیشگان و نصب آنان در منازل یا وسایل نقلیه چه صورت است؟  
**حضرت آیت ا. صافی گلپایگانی**  
 جایز نیست، زیرا تمامی اینها مضر به عفت جامعه مسلمان و مستلزم تبعات سوء است.

**حضرت آیت ا. بهجت**  
 خالی از اشکال نیست، بلکه در بعض صور حرام یقینی است.  
**حضرت آیت ا. مکارم شیرازی**  
 هیچ یک از این امور جایز نیست.  
**حضرت آیت ا. فاضل لنکرانی**  
 چنانچه صاحبان عکس را بشناسد یا موجب تهییج یا مفسده باشد، جایز نیست.

**حضرت آیت ا. تبریزی**  
 آنچه موجب ترویج فساد و منافی عفت در جامعه باشد، حرام است و نمایش دادن اینگونه تصاویر از رسانه های عمومی که چه بسا موجب تحریک بر حرام می شود جایز نیست.

**حضرت آیت ا. سیستانی**  
 اگر مفسد انگیز باشد پخش آن جایز نیست. مسائل جدید از دیدگاه علما و فقها  
**حق حضرت نوح (ع) بر گردن شیطان!!**

هنگامی که نوح قوم خود را نفرین کرد و هلاکت آنها را از خدا خواست (وظوفان همه را در هم کوبید) ابلیس نزد او آمد و گفت: توحقی بر گردن من داری که من میخواهم آن را تلافی کنم!!! نوح (در تعجب فرو رفت) گفت: بسیار بر من گران است که حقی بر تو داشته باشم، چه حقی!!! گفت همان نفرینی که درباره قوم کردی و آنها را غرق نمودی، و احدی باقی نماند که من او را گمراه یازم، من تا مدتی راحتیم، تا زمانی که نسل دیگری بپاخیزند و من به گمراه ساختن آنها مشغول شوم. نوح (با اینکه حداکثر کوشش را برای هدایت قوم خود کرده بود، در عین حال ناراحت شد و) به ابلیس گفت: حالا چه جبرانی می خواهی بکنی؟ گفت: در سه موقع به یاد من باش! که من نزدیکترین فاصله را به بندگان در این سه موقع دارم: هنگامی که خشم تو را فرا میگیرد به یاد من باش! هنگامیکه میان دو نفر قضاوت میکنی به یاد من باش! و هنگامی که با زن بیگانه ای تنها هستی و هیچکس در آنجا نیست باز به یاد من باش!

تفسیر نمونه جلد ۶، ص ۱۴۲

## فلسفه ی اوقات نماز از منظر پیامبر اکرم صلی الله علیه وآله

عده ای یهودی، پیش پیامبر اکرم (صلی الله علیه و آله) آمده و عالم ترین آنها، مسائلی را سؤال کرد، از جمله سؤال کرد که: چرا خداوند عزوجل، این نمازها را در پنج نوبت در شبانه روز واجب نموده است؟ رسول خدا (صلی الله علیه و آله) فرمود... اما وقت ظهر: برای آن است که آفتاب به حلقه ای که در وسط آسمان است وارد می گردد، در این موقع فرشته ای که در عرش خدا است به حمد الهی مشغول می گردد و خدا بر من صلوات می فرستد و خدا واجب کرد بر من و امتم در این وقت نماز را همان طور که در قرآن می فرماید: «نماز را از موقع ظهر تا سیاهی شب به جا آورم و در این ساعت است که در روز قیامت عبور به جهنم می نمایند و هر مؤمنی که در این وقت در سجده یا رکوع یا قیام نماز باشد، خداوند بدنش را بر آتش حرام می کند». اما نماز عصر: این نماز در ساعتی است که حضرت آدم از درخت ممنوعه خورد و خدا او را امر به خروج از بهشت نمود و دستور داد او و فرزنداناش تا قیامت این نماز را بخوانند و بر امت من نیز واجب نمود و از محبوب ترین نمازها پیش خدا است و به من امر کرد که از میان نمازها به نماز عصر توجهی بیشتر نمایم. اما نماز مغرب: در ساعتی است که خدا توبه ی آدم را در حالی که فاصله بین خوردن از درخت ممنوعه تا توبه کردن او سیصد سال بوده، قبول نمود و در روزهای آخرت هر روز مثل هزاران سال است و از وقت عصر



تا عشاء آدم سه رکعت خواند، یک رکعت برای خطای خود و یک رکعت برای خطای حواء و یک رکعت به عنوان توفیق توبه، لذا خدا سه رکعت بر امت من در مغرب واجب نموده که در این ساعت، دعا مستجاب می شود و خدا وعده فرموده که هر که در این ساعت از او بطلبد، مستجاب نماید. اما نماز عشاء: برای قبر یک نوع ظلمت است و روز قیامت نیز یک نوع تاریکی دارد. خدا مرا و امتم را امر کرده به نماز عشاء، تا تاریکی قبر به روشنایی تبدیل شده و به من و امتم عطا کند نورانیت در موقع عبور از پل صراط و هیچ گامی قدم بر نمی دارد به سوی نماز عشاء مگر این که خدا بدنش را بر آتش حرام می کند و نماز عشاء قبل از من بر پیامبران گذشته نیز واجب بوده است. اما نماز صبح: چون خورشید طلوع کند، بر شیطان نیز طلوع می کند، پس خدا مرا امر کرد تا قبل از طلوع خورشید، نماز صبح را به جا آورم و قبل از این که کافری برای خورشید سجده کند، امت من برای خدا سجده کنند و هر چه زودتر از طلوع خورشید نماز صبح گزارده شود نزد خدا محبوب تر است و نماز صبح نمازی است که هم ملائکه شب و هم ملائکه روز بر آن شاهد هستند

منبع: کتاب اسرار نماز

## حضرت خضر (ع) نزد امام علی علیه السلام

شیخ طبرسی در احتجاج با استناد روایت کرده است: روزی امیرالمومنین علیه السلام در مسجد نشسته بودند جمعیتی نیز دور ایشان حلقه زده بودند. امام علی علیه السلام فرمودند: ای مردم! از من سوال کنید قبل از این که مرا از دست بدهید، پس در همان حال مردی از میان جمعیت بلند شد و عرض کرد: یا امیرالمومنین مرا به راهی هدایت کن که با انجام دادن آن خدا از من راضی شود و مرا از آتش دور بگرداند؟

امام علی علیه السلام به او فرمودند: بشنو، و بدان، سپس یقین داشته باش، همانا دنیا بر سه ستون بر پا شده است؛ به عالم ناطق که به عملش عمل می کند و به ثروتمندی که به اهل دین خدا بخیل نمی شود و به فقیری که به فقرش صبر می کند، پس وای بر فقیری که صبر نکند و به خاطر آن کافر شود که آتش، جزای عمل او خواهد بود. ای سائل! به زیاد بودن مساجد و کثرت جماعت افتخار مکن در حالی که جماعت (مردم) با هم هستند ولی قلب های آنها یکی نیست و همانا مردم سه دسته هستند: زاهد و راغب و صابر؛ اما زاهد کسی است که اگر دنیا پیش او بیاید خوشحال نمی شود و اگر دنیا از پیش او رفت ناراحت نمی شود و اما صابر، آرزو می کند که دنیا پیش او بیاید و وقتی آن را درک کرد از آن دور می شود؛ زیرا از عاقبت کار آگاه است و راغب کسی است که حلال و حرام را رعایت نمی کند، به ولی خدا نگاه و از آن پیروی می کند و با دشمن خدا نیز دشمنی می کند. سپس سائل عرض کرد: راست گفתי ای امیر المومنین علیه السلام آنگاه از نظر غایب شد. مردم با تعجب در مورد آن سائل از امام علی علیه السلام سوال کردند، امام علی علیه السلام به آن ها فرمودند: آن شخص، برادرم حضرت خضر علیه السلام بود. هزار و یک پرسش و پاسخ از امیرالمومنین - ص ۸۲

## دنیا و بی ارزشی آن در برابر آخرت آیه ۸۶ سوره بقره:

خداوند در قرآن کریم بارها زندگی دنیا را نکوهش کرده و به انسان ها متذکر شده که مبدا زندگی دنیا شما را بفریبد لقمان - ۳۳ دلیل این نکوهش این است که قرآن به انسان ها زندگی و حیاتی وعده کرده که زندگی دنیا در مقابل آن بسیار بی ارزش است و نباید آن را به زندگی دنیا فروخت.

خدا در آیه ۳۸ سوره توبه در باره نسبت دنیا و آخرت می فرماید آیا به زندگی دنیا در مقابل آخرت راضی شده اید با این که کالای زندگی دنیا در مقابل آخرت چیز اندکی است؟ در حدیثی از حضرت رسول اکرم صلی الله می خوانیم نسبت دنیا به آخرت مثل این است که یکی از شما انگشت خود را به دریا زند و سپس بیرون آورد پس ببیند چه مقدار از آب دریا را با آن برداشته است.

در حدیثی از امام علی علیه السلام آمده است آیا آزاده ای نیست که این ته مانده دنیا را برای آنان که در خور آن اند بیفکند هر آینه جان های شما را بهایی جز بهشت نیست پس خود را جز به آن مفروشید آری آنجا که انسان بر سر دو راهی دنیا و آخرت قرار می گیرد اگر دنیا را برگزیند مورد ملامت قرآن است و الا بهره گیری حلال از نعمات و لذات دنیا مورد نکوهش قرآن نیست.

چنان که در آیه ۳۲ سوره اعراف می فرمایند: بگو چه کسی زینتهای الهی را که برای بندگان خود آفریده و روزی های پاکیزه را حرام کرده است؟ بگو: اینها در زندگی دنیا برای کسانی است که ایمان آورده اند (اگر چه دیگران با آنها مشارکت دارند ولی) در قیامت، خالص (برای مومنان) خواهد بود. این چنین آیات خود را برای کسانی که آگاه اند شرح می دهیم.

قرآن حکیم - تفسیر نمونه - ص ۱۳

پیامبر اسلام حضرت ختمی مرتبت محمد مصطفی ﷺ هر که حاجت نیازمندی را که خود توان اظهار آن را ندارد، به صاحب قدرتی برساند، خدا در روز قیامت هر دو گامش را بر صراط استوار خواهد داشت. تحف العقول، ص ۹۹

دی ۱۳۹۳	Jan 2015	۱۴۳۶ ربیع الأول
۱۱	۱۳	شنبه
۳		یکشنبه
۱۲	۱۴	دوشنبه
۴		سه شنبه
۱۳	۱۵	چهارشنبه
۵		پنجشنبه
۱۴	۱۶	جمعه
۶		شنبه
۱۵	۱۷	یکشنبه
۷		دوشنبه
۱۶	۱۸	سه شنبه
۸		چهارشنبه
۱۷	۱۹	پنجشنبه
۹		جمعه
۱۸	۲۰	شنبه
۱۰		یکشنبه
۱۹	۲۱	دوشنبه
۱۱		سه شنبه
۲۰	۲۲	چهارشنبه
۱۲		پنجشنبه
۲۱	۲۳	جمعه
۱۳		شنبه
۲۲	۲۴	یکشنبه
۱۴		دوشنبه
۲۳	۲۵	سه شنبه
۱۵		چهارشنبه
۲۴	۲۶	پنجشنبه
۱۶		جمعه
۲۵	۲۷	شنبه
۱۷		یکشنبه
۲۶	۲۸	دوشنبه
۱۸		سه شنبه
۲۷	۲۹	چهارشنبه
۱۹		پنجشنبه
۲۸	۳۰	جمعه
۲۰		شنبه